PAGE

[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БЕРЕЗОВКА

БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
поселок  Березовка

 16 декабря 2024 г.

           № 576
О внесении изменений в постановление администрации поселка Березовка Березовского района от 23.10.2024 № 433 «Об утверждении Положения по осуществлению ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права»

·  целях контроля за соблюдением трудового законодательства, в соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Красноярского края от 11.12.2012 N 3-874 «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в Красноярском крае», постановлением Правительства Красноярского края от 07.11.2024 № 856-п «О реализации Закона Красноярского края от 11.12.2012 № 3-874 «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в Красноярском крае», руководствуясь Уставом поселка Березовка Березовского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Внести в Приложение  № 1 «Положения по  осуществлению ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права», утвержденное постановлением администрации поселка Березовка Березовского района от 23.10.2024 № 433 следующие изменения:

     пункт 12.1  раздела 12 «Учет мероприятий по ведомственному контролю и отчетность об осуществлении  ведомственного  контроля» изложить в следующей редакции:
 «Уполномоченный орган ведет учет проводимых им профилактических и контрольных мероприятий в отношении подведомственных  организаций  в  порядке,  установленном  разделом  13  к настоящему  Положению».
     Дополнить Приложение разделом 13:

     «Раздел 13 «Порядок ведения учета уполномоченным органом проводимых им профилактических и контрольных мероприятий в отношении подведомственных организаций»
    13.1 Порядок ведения учета уполномоченным органом проводимых им профилактических и контрольных мероприятий в отношении подведомственных организаций устанавливает процедуру ведения учета уполномоченными органами проводимых им профилактических и контрольных мероприятий в отношении подведомственных организаций при осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права.
    13.2 Учет уполномоченным органом проводимых им профилактических и контрольных мероприятий в отношении подведомственных организаций при осуществлении ведомственного контроля проводится посредством ведения журнала учета контрольных мероприятий в отношении подведомственных организаций при осуществлении ведомственного контроля по форме согласно приложению 5 к Положению (журнал учета проверок), журнал учета профилактических мероприятий в отношении подведомственных организаций при осуществлении ведомственного контроля по форме согласно приложению 6 к Положению (журнал учета профилактических мероприятий). Журнал учета проверок и журнал учета профилактических мероприятий должны быть прошиты, пронумерованы и заверены печатью уполномоченного органа».
     4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
     5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в районной газете «Пригород» и подлежит размещению на официальном сайте администрации поселка Березовка Березовского района.

Глава  поселка

                   А.Н. Сабуров
                                                                                         Приложение 5
                                                                            к постановлению администрации

                                                                            поселка Березовка

                                                                            от  16.12. 2024 г. № 576
Журнал учета контрольных мероприятий в отношении подведомственных организаций при осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
	№ п/п
	Наименование организации, ИНН
	Категория риска (средний умеренный низкий)
	Срок проведения контрольного мероприятия
	Вид контрольного мероприятия (плановая/внеплановая проверка)
	Сведения о выявленных нарушениях по итогам контрольного мероприятия (краткое описание нарушения с указанием на конкретную норму Трудового кодекса Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
	Сведения о выданных предписаниях (выдавались/не выдавались)
	Сведения об устранении нарушений
	Сведения о лицах, привлеченных к ответственности (ФИО, должность)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1

	2

	3

                                                                                            Приложение 6
постановлению администрации

 поселка Березовка

 от 16.12. 2024 г. № 576
Журнал учета профилактических мероприятий в отношении подведомственных организаций при осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
	№ п/п
	Наименование подведомственной организации, ИНН
	Срок проведения профилактического мероприятия
	Вид профилактического мероприятия )
	Краткая информация об итогах проведенного профилактического мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5

	1

	2

	3